
Zpravodaj Asociace rané péče – období 7-9/2023

Správní rada:

●   2. listopadu se uskuteční Valné shromáždění, kdy se osobně sejdeme v Praze. Pozvánka byla
poslána na vedoucí pracovníky členských organizací.

● sešli jsme se v září i říjnu - plánujeme program na VS, rozpočet na rok 2024

● Dojde ke změně sídla - zakoupíme adresu na Praze 5 tak, abychom nemuseli měnit finanční úřad
- proběhne v říjnu 2023

Informace z jednotlivých komisí:

PR a legislativa

Komise se opět sešla po letních měsících a to září formou on-line. V současné době se aktivně
účastníme jednání na úrovni MPSV.
Probíhají kulaté stoly pod KDU-ČSL v Praze. Zúčastnili jsme se prvního kulatého stolu, který byl spíše
seznamovací a nastínil témata dalších dvou, které by měli do konce roku proběhnout. Nejbližší je 18.
října v Praze v Poslanecké sněmovně.
Tiskovou zprávu z prvního kulatého stolu jsme zaslali mailem a umístili také na web Asociace.
Za Asociaci jsme se zúčastnili také jednání, které uspořádala politická strana ANO.
Pracujeme se všemi výstupy, které z jednání máme.
V září proběhlo také on-line setkání na téma budoucnosti rané péče, kterého se zúčastnilo cca 40
poskytovatelů. Záznam z jednání jsme poslali mailem a poté proběhlo hlasování o tom, zda máme v této
činnosti pokračovat. Hlasování proběhlo per-rollam a bylo schváleno počtem 14 hlasů členů s garancí
(100%).

Komise garance a kvality

- Setkání komise probíhají pravidelně 1x měsíčně.
- 17. října 2023 proběhne workshop pro členy komise a správní radu o garanci kvality, kterou

uděluje ARP ČR. Workshop povede pan Jan Kostečka z organizace TUDYTAM.
- V současné době se připravuje 7 šetření garance kvality.
- 13. listopadu 2023 proběhne intervizní setkání šetřitelů garance kvality. Tématem intervize bude

zpětná vazba, připomínky, sdílení.
- Aktivně hledáme nové šetřitele garance kvality. Jestliže jsou ve vašich organizacích pracovníci,

kteří mají pětiletou zkušenost v oboru rané péče a mají chuť rozšířit tým šetřitelů, budeme moc
rádi. Na jaře 2024 proběhne úvodní workshop. Můžete nás kontaktovat na e-mail:
garance@arpcr.cz. Těšíme se na Vás!

Asociace rané péče České republiky, z. s.
Vlachova 1502/20 IČ: 26641933 e-mail: info@arpcr.cz
155 00 Praha 5 – Stodůlky Číslo účtu: 2501665296/2010 Datová schránka: 5b4hxv9 www.arpcr.cz

mailto:garance@arpcr.cz


Komise vzdělávání

Proběhlo:

- Osobní setkání komise - plánování setkání a aktivit na další rok, předběžné zhodnocení a další
plány v kurzu poradce

- Kurz poradce - úspěšně absolvovalo 18 z 19 účastnic. U jedné účastnice byl termín splnění intervizí
posunut do konce roku 23 (z důvodu nedostatku vlastních klientských rodin).

- Smlouva o stáži - podařilo se nám ve spolupráci s právníkem připravit smlouvu o stáži, kterou lze
využívat pro zajištění stáží. Smlouva byla rozeslána organizacím poskytujícím stáže. Seznam
organizací poskytující stáže: https://www.arpcr.cz/vzdelavani/staze-pracovist-arpcr/.
Pokud ještě stáže v rámci ARP ČR neposkytujete a rádi byste se zapojili, stačí se ozvat na mail
komise vzdělávání: vzdelavani@arpcr.cz .

Plánujeme:

Setkání pro poradkyně:
Téma - Podpora pohybového vývoj dítěte s kombinovaným postižením v RP
26.10. 23, 10 - 13 hod., Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., Hábova 1571, 155 00 Praha 5
Setkání bude koncipováno jako kazuistické. Za začátku proběhne krátké teoretické info. Zbytek času
bude věnován konkrétním kazuistikám (rozbor přinesených videí) a dotazům.
vedeno: Bc. Lucií Gregorovou
cena: 350 Kč
přihlášení: https://forms.gle/5hhEW8Lp7rWXjLq1A

Setkání pro background:
Téma - Hranice a limity admin pracovníka, jeho pozice v rámci týmu
8.11.23, 9:30 - 13:00, RP Dorea Slezská diakonie, Kamenná 11, 639 00 Brno
vedeno: Mgr. Adrianou Kábovou, Ph.D.
cena: 350 Kč
přihlášení: https://docs.google.com/forms/d/1ZbtIGsMoBDix4o61dDYpKtvPjuntiql0EH091qAhX1M/

Asociace rané péče České republiky, z. s.
Vlachova 1502/20 IČ: 26641933 e-mail: info@arpcr.cz
155 00 Praha 5 – Stodůlky Číslo účtu: 2501665296/2010 Datová schránka: 5b4hxv9 www.arpcr.cz

https://forms.gle/5hhEW8Lp7rWXjLq1A
https://docs.google.com/forms/d/1ZbtIGsMoBDix4o61dDYpKtvPjuntiql0EH091qAhX1M/

